Hùc veterum vatum prædictiones referendæ sunt, cum monent quosdam *redire ad cor*, unde, velut placido è portu et amico ejecti, in turbulentissimam jaculationem incidissent. Hùc quoque spectat illud quod in libro Numerorum jubet Deus, ut sacerdotes curent interiora velaminis tabernaculi. Ubi Origenes, hom. 10, tabernaculum ait esse hominem ex D. Paulo monente ingemiscere nos gravatos, qui sumus in hoc tabernaculo : « Igitur interiora, inquit, velaminis, ubi inaccessibilia conteguntur, principale cordis dicemus, quod so.um recipere potest mysteria veritatis et cælestis pax esse arcanorum Dei. » Quo in loco vir doctissimus principale cordis appellat τὸ ἡγεμονικόν, quod vates Regius *medium domus* hieroglyphicè nominavit, Psal. 100, 2 : *Perambulabam in innocentia cordis mei in medio domus meæ*. S. Chrysostomus eam picturam illuminans : *Medium domus*, inquit, *vocat τὸ ἡγεμονικόν τῆς καρδίας*, et sensum istius loci hunc esse ait : Διεσκόπουν ἡρένων τὰ κατ' ἑμαυτοῦ, *meipsum considerabam ac perscrutabar*, num videlicet cor innocentia conservata virtutes sibi omnes conciliaret. S. Ambrosius, lib. de Noe, cap. 11, dixit *animæ principale*; et in rem nostram aliud divinæ Scripturæ oraculum mirificum in modum illustrat, nam exponens illud Geneseos, cap. 7, 1 : *Ingrederere tu et omnis domus tua*, sic loquitur : « Hoc dicit Dominus justè : Intra tu, hoc est, intra teipsum, intra tuam mentem, in tuæ animæ principale : ibi salus est, ibi animæ gubernaculum, foris diluvium, foris periculum. » Nihil dici mihi videtur potuisse elegantius, nihil divinius. Sic Gregorius Nysæenus consummata vir sapientiæ, Sermone de Resurrectione Christi, cor nuncupat ἐστὶν τοῦ νοῦ, *domicilium mentis*, quòd in eo ἡγεμονικόν seu principale esse creditur. S. Augustinus, serm. 63 de verbis Domini, *secretarium conscientie* dixit : « Intra te vide si habes illic aliquod secretarium dulce conscientie tuæ, ubi non perstrepas, ubi non litiges, aut lites pares, » etc. Climacus gradu quarto vocat *abditum cordis*; et pulcherrimum documentum religiosis hominibus consignat in hunc modum : « Studiosus silentii appropiat Deo, ipsique jugiter in abdito cordis assistens ab eo illustratur. » S. Chrysostomus, lib. 2 de Compunctione nominat ἀόκητον, *secretum*, solum locum et desertum à turbis, sacrum silentium et quietem; nec dubitat dicere, virtutis viam ineunti *ante omnia necessarium esse*, τὴν ψυχὴν εἰς ἀντὶν ἀγειν τὴν ἀόκητον, *ut anima in hujusmodi secreta ducatur* non tam loco, quàm proposito et voluntate ab omnium rerum inanitate sejuncta. Servator mundi in Evangelio *cubiculum* id vocavit, Matth. 6, 6 : *Intra in cubiculum tuum, et clauso ostio ora Patrem tuum in abscondito*. S. Augustinus, serm. 59 de Tempore, illud cubiculum ait esse *cordis nostri secretum*. Atque hoc est istud tabernaculum, in quo Deus secretò agebat cum Jobo. Tale similiter sponso tabernaculum ædificaverat in medio cordis sui, et ubique circumferebat Catharina virgo Senensis non vulgari sanctimoniâ prædita, in quo semper cum Deo agebat, et dulcissimis ejus colloquiis et amore fruebatur, ut in Vitâ ejus narratur.